UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN - IFRN

Edital N° 005/2025 – Comissão de Bolsas/POSENSINO

Resultado Preliminar da seleção de bolsistas PDPG – Políticas Afirmativas e
Diversidade

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ensino (PosEnsino) da Universidade
do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), em ampla associação com o Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN) e a Universidade Federal Rural
do Semi-Árido (UFERSA), designada pela Portaria n° 003/2024 – POSENSINO, torna público o
Resultado Preliminar  referente ao Edital  n° 004/2025 de seleção para concessão de bolsas  do
Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) – Políticas Afirmativas e Diversidade,
Projeto “Educação e Interculturalidade: caminhos para a efetivação das Leis 10.639 e 11.645 e
para a inclusão escolar dos indígenas Warao”, para discentes regularmente matriculados.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR NA SELEÇÃO

Candidato/a – Mestrado Pontuação
Natália Letícia de Souza Melo 10,0

Candidato/a – Doutorado Pontuação
Rosivânia Maria da Silva 7,00

1.1  Após  a  divulgação  do  resultado,  os/as  candidatos/as  têm 24  (vinte  e  quatro)  horas  para
recorrer apresentando recurso através do e-mail posensino@mestrado.uern.br, do POSENSINO.

1.2 O resultado final da seleção, após análise dos recursos, será divulgado no dia 09 de abril de
2025, no JOUERN, página do Programa e nas redes socais do POSENSINO.

Mossoró, 08 de abril de 2025.

Prof. Dr. Emerson Augusto de Medeiros
Presidente da Comissão de Bolsas do POSENSINO

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva

Contato:(0**84) 3312-8827 – CEP: 59625-620 – Mossoró/RN
E-mail:   posensino@mestrado.uern.br

mailto:posensino@mestrado.uern.br
mailto:posensino.mestardo@gmail.com

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN